З А Я В Л Е Н И Е

 Прошу принять моего ребенка,__________________________________________________________,

 ___________г. рожд., ученика    "____"  класса,   _________________   школы,
 проживающего по адресу: ____________________________________________________________________
в объединение (кружок) _______________________________________________и обучать на русском языке
Документы, предоставляющиеся с согласия родителей (законных представителей):

1.Копия свидетельства о рождении (паспорта) обучающегося.

С Уставом МБУДО СЮТ, лицензией на право ведения образовательной деятельности рег.номер 10267,
выданной Министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 10.12.2021

года; срок действия – бессрочно, образовательной программой, Положением о зачислении и отчислении

обучающихся творческих объединений, Положением о творческом объединении, а так же с другими
документами и локальными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса

ознакомлен(а), обязуюсь их выполнять.

                                                                                             ____________________
                                                                                                          подпись

И.о. Директору МБУДО СЮТ
А.В. Семкович

СОГЛАСИЕ

родителей на обработку персональных данных

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», я,

_________________________________________________ , являясь родителем (законным

представителем), ____________________________________________________, даю согласие на
обработку своих персональных данных, персональных данных моего ребенка, муниципальному

казённому учреждению дополнительного образования станция юных техников муниципального

образования город-курорт Анапа,  для формирования банка данных обучающегося контингента на
бумажных, электронных носителях и в информационных системах в целях осуществления

образовательной деятельности, составления отчетных форм, предусмотренных нормативными

документами федеральных, муниципальных и городских органов управления образования,
регламентирующих предоставление отчетных данных, индивидуального учета результатов освоения

обучающимися образовательных программ, хранения в архивах данных об этих результатах,

формирования баз данных одаренных детей, участия в мероприятиях,  обеспечения учета движения

детей от их поступления в МБУДО СЮТ до выбытия.
Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления,

хранения, уточнения, обновления, изменения, обезличивания, использования и уничтожения данных.

Способ обработки персональных данных: автоматизированный, а также без использования
средств автоматизации.

Перечень персональных данных предоставляемых для обработки:

Данные о детях: ФИО, пол, дата рождения, место фактического проживания, класс, школа

Данные о родителях:
Отец: ФИО ________________________________________________________________

Контактная информация: телефон мобильный ___________________________________

Мать: ФИО _ _______________________________________________________________
Контактная информация: телефон мобильный ___________________________________

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных» ознакомлен (а).
Согласие на обработку персональных данных дается на время обучения моего ребёнка.

Отказываюсь от письменного уведомления об уничтожении моих персональных данных после

нормативного срока их хранения.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего
письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МБУДО СЮТ по почте

заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю

МБУДО СЮТ.
 подпись

 И.о. Директору МБУДО СЮТ

А.В. Семкович

от    _____________________________